宮 看 協 第 2 8 6 号

令和 7 年 6 月 26 日

各関係機関の長

各 施 設 長 殿

  公益社団法人宮崎県看護協会

会   長  久 保 敦 子

（ 公 印 省 略 ）

「認知症を学び、地域で支えよう」（看護協会まちの保健室協力員等合同研修会）の開催

について（ご案内）

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり計画いたしました。 つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、

看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１ 研修名  「認知症を学び、地域で支えよう」（看護協会まちの保健室協力員等合同研修会）

２ 日 時  令和 7年 9月 6日（土）9：50～12：00（受付 9：20～）

３ 会 場  特定医療法人健寿会 黒木病院 2階ラウンジ（延岡市北小路 14-1）

 ※車でお越しの際は、できるだけ乗り合わせでお願いします

４ 内 容  講演：「認知症を学び、地域で支えよう」 詳細は、別紙プログラムのとおり

※本研修は、認知症サポーター養成講座に該当します

５ 対象者  延岡・西臼杵、日向・東臼杵地区の全看護職

６ 参加費  1,200円（会員 500円）

７ 申込み  申込方法  右記の二次元コードをスキャンして、お一人ずつ申込フォームに

必要事項を入力し、お申込みください。

申込期限 令和 7年 8月 22日（金）

８ その他  ・協力員でない方も受講可能です。ぜひお申込みください。

・災害等により、急遽研修が中止等となる場合は、本協会のホームページにてお

知らせします。個別連絡はいたしません。

       ・本研修は日本看護協会会員専用ページ「キャリナース」の研修受講履歴に該当

しない研修です。

公益社団法人宮崎県看護協会（担当：日髙）

Tel  0985-58-0622   Fax  0985-58-2939

令和７年度 看護協会まちの保健室協力員等合同研修会

「認知症を学び、地域で支えよう」研修プログラム

目的

① 看護協会まちの保健室（以下、「まちの保健室」という。）等の相談業務に携わる看護職の
資質向上を図る。

② 認知症の人やその家族の視点に立ち、サポートする際の基本的な支援の方法を学ぶ。
③ まちの保健室活動内容を知る。

④ まちの保健室協力員養成と登録の促進を図る。

日時

令和 7年 9月 6日（土）9：50～12：00（受付 9：20～）

会場

特定医療法人健寿会 黒木病院 2階ラウンジ（延岡市北小路 14-1）

プログラム

※本研修は、認知症サポーター養成講座に該当します。

時  間 内容および講師

9：50～10：00

10：00～11：30

11：30～11：45

11：45～12：00

オリエンテーション

開会あいさつ（延岡・西臼杵地区理事）

講演「認知症を学び、地域で支えよう」

講師 日髙 裕子 氏（延岡市役所 健康長寿課 統括主任）

まちの保健室活動報告（各地区代表者）

閉会あいさつ（日向・東臼杵地区理事）、アンケート回答、閉会